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Świetlica w naszej szkole istnieje od 1994 roku. Zmieniała swe miejsce urzędowania, 
kadrę pedagogiczną, jednakże niezmiennie kieruje się pierwotną zasadą niesienia 

pomocy dzieciom tego potrzebującym. Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci i ich 
rodzicom w roku 2006/2007 stworzono  ,, Małą Świetlicę”. W my śl postanowień 

zawartych w Statucie Szkoły Świetlica Szkolna zapewnia dzieciom opiekę i pomoc w 
godzinach 6.30 – 16. 30. oraz dni wolne, wg kalendarium szkolnego, na prośbę rodziców. 

Zapewnia opiekę przed i po zajęciach lekcyjnych.  

 
 

W ramach pobytu na świetlicy dzieci uczestniczą w zajęciach edukacyjnych – 
czytelniczych, plastycznych, plastyczno – technicznych, kulinarnych, muzycznych, grach 

i zabawach ruchowych. Organizujemy szereg wycieczek w ramach zajęć ,, Ciekawi 
ludzie, ciekawe zawody”, konkursów wewnątrz świetlicowych. Ponadto organizujemy 

pomoc w odrabianiu prac domowych, podejmuje interwencje w zakresie pomocy 
materialnej, w przezwyciężaniu kryzysów szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych oraz 

osobistych. 
 
 



                           

 

Obecnie świetlica składa się z sali głównej, zaplecza technicznego, dydaktycznego oraz 
pomieszczenia socjalnego. 

Sala główna jest duża, dobrze oświetlona, przeznaczona do różnorakiej działalności 
świetlicowej, gdyż spełnia funkcję sali plastycznej, zabawowej oraz pomieszczenia do 

odrabiania lekcji. Wyposażona jest ona w stoły i krzesła dostosowane do wieku uczniów. 
Regały zaadaptowane są na kąciki: przyrodniczy, gdzie znajdują się okazy 

przyrodnicze, ponadto istnieje kącik czytelniczy – gdzie dzieci mają dostęp do literatury 
dziecięcej oraz gospodarczy – gdzie znajdują się różnorakie zabawki dla dzieci, gry 
planszowe oraz inne podstawowe przybory do indywidualnych działań plastyczno - 

technicznych. 
Istnieje również kącik „relaksu”, w którym  znajduje si ę sprzęt (telewizor i dvd oraz 

magnetofon) niezbędny do projekcji bajek, filmów edukacyjnych oraz nauki piosenek i 
zabaw tanecznych.  

Funkcje i zadania świetlicy szkolnej 
 

Do zadań świetlicy w szczególności należy:  

• zapewnienie wychowankom opieki w godzinach ustalonych w porozumieniu z 
rodzicami;  

• zapewnienie wychowankom racjonalnego żywienia odpowiednio do czasu ich 
pobytu w szkole;  

• organizowanie zespołowej nauki własnej uczniów pod nadzorem 
wykwalifikowanych sił pedagogicznych, wdrażanie wszystkich wychowanków do 
samodzielnej pracy umysłowej i udzielanie uczniom słabszym pomocy w nauce;  

• prowadzenie systematycznej działalności wychowawczej, sprzyjającej jak 
najpełniejszej realizacji zadań wychowawczych szkoły;  

• opieka nad samorządną działalnością wychowawczą;  
• organizacja racjonalnego wypoczynku i pobytu na wolnym powietrzu oraz troska 

o wychowanie fizyczne;  



• systematyczna współpraca z rodzicami oraz udzielanie im rad i pomocy w 
organizowaniu opieki i wychowania w domu i w środowisku.  

W świetlicy obowiązuje podział dzieci na grupy, gdzie głównym kryterium przydziału 
jest wiek ucznia. 

Na świetlicę przyjmowane są w pierwszej kolejności dzieci osób samotnie 
wychowujących dziecko oraz osób, gdzie obydwoje rodzice pracują zawodowo. Dziecko 

przyjmowane jest na świetlicę na podstawie karty zgłoszenia. 

 
Instytucja nie jest jedynie niepotrzebną przybudówką, ale integralną częścią systemu 

oświaty  
nauczania podstawowego.  

 

 


